
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.04.2025                                       № 157   

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 14.03.2023 № 97 

( изм. от 08.08.2023 №267) 

 
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации и на основании Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2023 № 97 «Об определении мест отбывания 

наказания осужденными к исправительным и обязательным работам на 

территории Пижанского муниципального округа Кировской области» (изм. 

от 08.08.2023 №267)  следующее изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Перечень  видов обязательных работ» изложить 

в новой редакции.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО   

   

Управляющая делами заведующая отделом  

юридической и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

: 

  

 

 

Т.В. Вохминцева 

   

 

СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель заведующего  отделом  

юридической и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

 

  

 

С.Б Христолюбов 

   

 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Приложение № 3 

 

          УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации Пижанского 

муниципального округа 

Кировской области от 

16.04.2025    № 157 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 видов обязательных работ 

 

 

1. Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, 

предприятиям в соответствии с установленными требованиями в 

соответствующих организациях и Правилами благоустройства, принятыми в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области. 

2. Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с 

требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого 

фонда, и Правилами благоустройства, принятыми в муниципальном 

образовании Пижанский  муниципальный округ Кировской области. 

3. Уборка служебных и культурно-бытовых помещений в соответствии с 

требованиями, установленными в организациях. 

4. Погрузочно-разгрузочные работы и выполнение других видов работ, 

не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в 

соответствии с требованиями в организациях. 

5. Благоустройство территорий муниципального образования 

 

________________ 

 

 


